连云港市住房和城乡建设局
关于组织申报2022年度连云港市高品质
绿色建筑示范项目的通知
各县区（功能板块）住建局，各有关单位：

为推进全市绿色建筑高质量发展，充分发挥示范项目的引领作用，加快绿色建筑创新技术推广应用，经研究，我局组织开展2022年度连云港市高品质绿色建筑示范项目申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报内容和条件
（一）高品质绿色建筑示范项目

连云港市范围内新建民用建筑项目，应符合以下3个及以上要求：按照《绿色建筑评价标准》（GB/T 50378-2019）绿色建筑二星级以上标准设计建造；按照《江苏省装配式建筑综合评定标准》（DB32/T 3753-2020）装配式建筑一星级以上标准设计建造；能够动态展示绿色建筑性能监测指标，增强用户直观感受，公共建筑需设计室内空气质量监测系统；项目在设计、建造、运营阶段集成应用BIM技术并取得良好效果；开展全过程工程咨询、建筑师负责制等工作的项目。

（二）超低能耗、近零能耗建筑示范项目

连云港市范围内按照“被动优先、主动优化”的原则，集成应用被动式绿色建材及技术，并实现综合建筑节能率85%以上的项目；可采用木结构、钢结构的装配式建造方式，建筑面积不得低于800平方米。
二、申报要求及报送方式
1、申报项目应在本市行政区域内开展，已享受国家、省或市同类专项资金支持的项目不得重复申报。

2、申报单位应是项目建设与运行主体，可与设计单位、咨询单位联合申报，项目应严格遵守工程建设基本程序，相关审批手续齐全，并通过初步设计方案和施工图审查，实施周期不超过2年。其中，高品质绿色建筑项目的应在同年或下一年申请省级示范项目，并在完成施工图审查后需获得相应等级的绿色建筑预评价报告；超低能耗、近零能耗建筑实践项目应通过专家方案论证。
3、对获得高品质绿色建筑实践项目和超低能耗（被动式）、近零能耗建筑实践项目认证的，单个项目给予30万的资金奖励。

4、项目采取纸质材料报送的方式，申报单位按照《连云港市高品质绿色建筑示范项目申报表》（附件1）《超低能耗（被动式）、近零能耗建筑示范项目申报表》（附件2）进行填报，经所在县区（功能板块）建设主管部门审核后进行盖章，连同附件证明材料装订成册，纸质材料一式三份，于2022年5月20日前报送至市住建局绿色建筑与科技处。
三、评审流程及奖补办法

在规定时限范围内，市住建局对申报单位报送的材料进行材料初审，符合申报条件的项目列入申报范围；对通过初审的项目，市住建局将组织专家通过审查资料、现场考察、申报单位答辩等方式，确定最终示范项目，形成书面评审意见并核定奖补资金金额，在市住建局网站上进行公示，公示时间不少于10个工作日。
公示期结束后，示范项目申报单位组织专家对示范项目的可行性、预期性进行方案论证，确定项目实施方案。根据《江苏省绿色建筑专项资金管理办法》（苏财规〔2019〕14号），项目方案论证通过后拨付核定补助资金的60%，待项目完成后，由申报单位组织专家验收，验收通过后拨付剩余40%补助资金。

四、其他
各申报单位要严格按照通知要求进行申报，确保申报材料的完整性、真实性，严禁弄虚作假；若存在弄虚作假行为，一经发现，取消申报资格并追究相关责任予以通报批评。
各县区（功能板块）住建局按照本通知要求，积极组织并开展本地区的申报工作，遴选推荐具有良好实施基础和示范意义的项目进行初审把关。
联系人：王韬杰；联系电话：83081781
联系邮箱：lygzjjljc@163.com

联系地址：连云港市海州区凤凰大道1号港城新世界3号楼315室
附件：1.连云港市高品质绿色建筑示范项目申报表
2.超低能耗、近零能耗建筑示范项目申报表
连云港市住房和城乡建设局

2022年4月20日

附件1
连云港市高品质绿色建筑示范项目申报表
	项目名称:

	申报单位:
	                             （盖章）

	申报联系人：

	电话：

	手机：

	申报日期:

连云港市住房和城乡建设局  编制
2022年4月

	一、项目基本情况

	项目名称

	申报单位

	通讯地址

	联系人

	联系电话

	建设单位

	通讯地址

	联系人

	联系电话

	设计单位

	通讯地址

	联系人

	联系电话

	咨询单位

	通讯地址

	联系人

	联系电话

	建筑类型
	□ 住宅
	□商品房     □保障性住房

	□ 公建
	□办公楼     □酒店、宾馆   □酒店式公寓

□展览馆     □学校         □医院

□体育馆     □商场         □其他

	□ 其它

	用地面积
	               万 m2
	建筑总面积
	                  万 m2

	示范面积
	               万 m2
	建筑栋数

及栋号

	绿色建筑
星级情况
	□  二星□  三星

	装配式建筑

星级情况
	□  一星□  二星□  三星

	总投资

（万元）

	示范技术增量投资

（元/㎡）

	工程进度
	□通过施工图审查

□主体工程施工中    开工时间：

□竣工验收     竣工验收时间：

□运行         投入运行时间：

	土地使用证

编号

	建设用地规划许可证编号

	建设工程规划许可证编号

	建设工程施工许可证编号

	可再生能源建筑应用情况

	能耗分项计量装置安装情况

	能效测评情况

	项目获奖情况

	取得绿色建筑标识后有无重大技术变更

	工程概况：

	二、绿色建筑方案简述

	主要技术内容
	安全耐久

	健康舒适

	生活便利

	资源节约

	环境宜居

	提高与创新

	三、项目申报单位概况

	申报单位技术力量
	（包括人员组成、技术力量、设备条件、固定资产、年产值、负债以及对绿色建筑项目实施的贡献、承担的工作内容、项目主要参与人员等，不超过500字简介）

	项目创新点
	创新点

	推广

价值

	综合效益分析

	四、附件清单

	1、《连云港市高品质绿色建筑示范项目申报表》

2、绿色建筑评价标识申报书、根据绿色建筑评价标准编制的自评估报告

3、由住建部或省住建厅认证的绿色建筑评价标识证书

4、由建设行政主管部门下发的建设项目施工许可证

5、由具备能效测评检测资质的单位提供的项目建筑能效测评报告

6、已竣工的项目提供竣工验收备案表及相关分部分项验收报告

7、申报单位营业执照副本

8、开发企业资质证明材料及其它批复文件

9、设计单位、咨询单位营业执照及资质证明

	五、建设单位承诺及相关单位审批意见

	建设单位承诺
	本申报表和申报资料已经确认，情况属实。

法人签字：

（盖章）

年　　月　　日

	工程所在县区建设主管部门意见或市属项目主管部门意见
	同意推荐。

（盖章）

年　　月　　日

	工程所在县区财政主管部门意见（市属项目除外）
	同意推荐。

（盖章）

年　　月　　日

附件2

超低能耗、近零能耗建筑示范项目申报表

	项目名称:

	申报单位:
	                             （盖章）

	申报联系人：

	电话：

	手机：

	申报日期:

连云港市住房和城乡建设局  编制
2022年4月

	一、项目基本情况

	项目名称

	申报单位

	通讯地址

	联系人

	联系电话

	建设单位

	通讯地址

	联系人

	联系电话

	设计单位

	通讯地址

	联系人

	联系电话

	施工单位

	通讯地址

	联系人

	联系电话

	建筑类型
	□ 住宅
	□商品房     □保障性住房

	□ 公建
	□办公楼     □酒店、宾馆   □酒店式公寓

□展览馆     □学校         □医院

□体育馆     □商场         □其他

	□ 其它

	建筑面积
	               万 m2
	建筑节能率
	                  %

	总投资

（万元）

	增量投资

（元/㎡）

	工程进度
	□通过施工图审查或论证

□主体工程施工中    开工时间：

□竣工验收     竣工验收时间：

□运行         投入运行时间：

	二、实施方案简述

	建筑

设计

方案

	建筑

施工

管理

	项目创新点
	创新点

	推广

价值

	综合效益分析

	三、申报单位概况

	申报单位技术力量
	（包括人员组成、技术力量、设备条件、固定资产、年产值、负债以及对绿色建筑项目实施的贡献、承担的工作内容、项目主要参与人员等，不超过500字简介）

	保

障

条

件
	（不超过200字简介）

	四、附件清单

	1、《超低能耗（被动式）、近零能耗建筑示范项目申报表》

2、项目实施方案

3、相关设计图纸

4、节能计算书

5、建设单位、设计单位、施工单位营业执照及资质证明

	五、建设单位承诺及相关单位审批意见

	建设单位承诺
	本申报表和申报资料已经确认，情况属实。

法人签字：

（盖章）

年　　月　　日

	工程所在县区建设主管部门意见或市属项目主管部门意见
	同意推荐。

（盖章）

年　　月　　日

	工程所在县区财政主管部门意见（市属项目除外）
	同意推荐。

（盖章）

年　　月　　日